
Legende

Schaltstelle

Straßenleuchte
Hier: Gaustraße #2

Gaus_2
LPH 6 m

Schaltstelle 1

49-2

51-4

82-5

49-7

49-9

104-46

105-46

43

45-1

45-2

47-1

47-3

47-4

91-12

557-190

48

92-5

430-72

450-203

492-180

531-231

55-1

47-1

73-273-4

68-5

70-1

70-2

113-2

115-1

115/2

117-3

61-4

62-1

48-1

50

67-2

67/3

54-1

68-4

72-1

76-5

72-19

76-7

72-20
76-8

117-4

119-1

119-2

122-29

122-31

213-7

205-7

206-1

207-1

190-6

190-7

194-1

197-1

198-2

228-14

228-15

229-1

122-38

122-27

122-46

120-2

120-3

122-7

182-4

190-5

173-2 173-4

174-2

174-3

198-7

199

203-3

205-2

229-2

230

232-8

296-19

296-23

131-1

149-5

134-2

134-3

151-4

151-5

137-2

137-3

138-2

124

125

126

155-10

166-6

157/1

167

158-1

158-2

162-3

162-4

171-9

171/11

171-12

173-1

155-4

155-7

138-3
127-2

127-3

138-5

128-1

138-6

128-2

138-7

149-3

129-4

155-8

155-9

174-5

175-3

176-3

176-4

149-4

152-3

122-49

157-2

171-1

164-6

180-2

502-66

179-4

179-5

190-2

190-4

76-3

117-2

168-1

187-4

59-1

64-2

51

76-1

76-6

73-5

68-6

70-3

122-45

122-3

205-3

127-2

128

124-1
129

232/10

232/11

91-15

kath.Kirche

19

1

17

1

3

8

37

4

18

6

2

2

3

13

15

1

4

3

45

43

26

22

7 A

9

7

1

11

3

16

8

20

18

8

6

4

14

2

10

31

1
3

29

41

2

39

2

33

6

35

30

28

32

5

7

4

2

27

6

1

5

2

5

25 A25

K 29

Flur 3

K 29

10

Mauer b= 0.25h= 0.5

4 Garagen

bit.-bef.

D
eyertstraße

M
auer b= 0.25, h= 0.3

M
auer b= 0.5, h= 0.9

Mauer b= 0.4, h= 0.7

Mauer b= 0.4, h= 0.5

Mauer b= 0.3
h= 0.1

bit.-bef.

Pflaster

Gras

km
= 

0,
12

1

Mauer b= 0.2, h= 0.5

Pf
las

te
r

Gra
s

Pf
las

te
r

Ri
nn

e

Tr
ap

ez
rin

ne

Pf
las

te
r

To
r

Mauer b= 0.2, h= 0.4

bit.-bef.

Gebäude nur teilweise vorhanden

Garage
Treppe

P

Treppe

Mauer h=0.2-0.3

Beton-

fläche

Mauer b=0.2,  h=0.2

Pfla
ste

r

Pfla
ste

r

Mauer b=0.3, h=0.5

Garage

Tor

Pfosten

Pfosten

Mauer b= 0.25, h= 0.4

km
 0,010

Mauer b= 0.3, h= 0.2

Tor

Pflaster

Rasengitter-

steine

Wiese

Mauer h=0.4

Pflaster

Tor

Garage

SchotterMauer
b=0.2, h=0.4

Pflaster

bit.-bef.

Mauer h=0.25-0.4

P

Mau
er

 b=
 0.

25
 h=

 1.
2

teilweisebit.-bef. Mauer b= 0.25h= 0.9

nach Bingen (BAB)

Beet (H
ecke

)
bit.-bef

W
erbetafel

L 242 R
ichtung

W
indesheim

G
eh

w
eg

 g
ep

fla
st

er
t

L 242 km 0,03

L 242 km 3,250

Ei
ng

an
g

Einfahrt (Tor)

Eingang

Einfahrt (Tor)

Einfahrt (Tor)

Eingang Kirche

Treppe

K 29 km
 0,06

Beet (Hecke)

Pflaster

Schaltka
ste

n

Gehweg Pflaster

Zu
ga

ng
 K

el
le

r

Ei
nf

ah
rt 

To
r

Ei
nf

ah
rt 

To
r

Treppe

Ei
nf

ah
rt 

To
r

Einfahrt Tor

Ei
nf

ah
rt 

To
r

Garage

Tür

Scheunentor

Garage

Hausecke 1. Geschoß

Einfahrt

Gen
he

im
er
 S
tr.

K 29 Richtung

Waldlaubersheim

L 242 R
ichtung

Strom
berg

K 29 Richtung
Schönenberg

K 
44

 R
ich

tu
ng

G
en

he
im

Schleppkurve
M

üllfahrzeug 3-achsig FW
1

Schleppkurve

Sattelzug FW
1

Sc
hle

pp
ku

rve

Sa
tte

lzu
g F

W
1

Schleppkurve
Sattelzug FW1

Sc
hl

ep
pk

ur
ve

Sa
tte

lz
ug

 F
W

1

Schleppkurve

PKW
 FW

1

Anschluss an Blatt 2Ans
ch

lus
s a

n B
lat

t 1

6.50

1.50

5.75

1.50

>1.25

1.00

3.80

>1.00

Rundbord mit 34cm PflasterrinneRundbord mit 34cm Pflasterrinne

Sichtbeziehung Gegenverkehr

R=12

R=8

R=7.5

R=6

Hochbord mit 34cm Pflasterrinne

RB HB1.25

>1.25

5.00

5.001.00

90

R=100

R=50

R=150

PflasterflächeNaturstein

PflasterflächeNaturstein

PflasterflächeNaturstein

HB

>1.25

3.80

80

vorh. Mauer wird
rückgebaut

R=24

R=12

R=36

StreetprintSpezial-Mittelstücke
18x20 Fase 2; h=5cm

R=8

R=36

Leitplatte
VZ 626 50x70

Leitplatte
VZ 626 50x70

1.01.50

4.50

1.40

3.40

Beginn der Baustrecke
Bau-km

 0+002,500

R=12

R
=6

10,00m angleichen

Rundbord mit 34cm Pflasterrinne

Rundbord mit 34cm Pflasterrinne

Rundbord mit 34cm Pflasterrinne

Rundbord mit 34cm Pflasterrinne

2.75

2.75

1.10

1.00

3.00

3.00

1.60

1.80

1.
50

P

3.00

3.00

1.50

1.60

1.50

4.50

2.00

1.50

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

anschluss an vorh.
Pflasterfläche

Tiefbord 8/20

Tiefbord 8/20

2.50% 2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

Ende der Ausbaustrecke

angleichen an Bestand

Ende der Ausbaustrecke
angleichen an Bestand

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

GemeinsameQuerungsstelle B=2.00m

(mit 3cm Bordhöhe)

2.00

0+
22

6.5
8

0+000

0+010

0+020

0+030

0+040 0+050 0+060 0+070 0+080

0+090

0+100

0+110

0+120

0+130

0+140

0+150

0+160

0+170

0+180

0+190

0+200

0+210

0+220

Grad.= 01
Achse= 01

Km= 0+009.509
H = 1500

s =3.346%

l =7.231m

s =4.182%

l =19.078m

Grad.= 01Achse= 01

Km= 0+028.587H = -3102.849

s =4.182%
l =19.078m

s =3.495%
l =25.751m

Grad.= 01Achse= 01

Km= 0+054.338H = -6500

s =3.495%
l =25.751m s =3.184%

l =37.636m

Grad.= 01Achse= 01

Km= 0+091.974
H = 2850

s =3.184%l =37.636m

s =4.805%l =43.387m

Grad.= 01
Achse= 01

Km= 0+135.361

H = -4925.275

s =4.805%
l =43.387m

s =3.996%
l =81.787m

Grad.= 01

Achse= 01

Km= 0+217.148

H = 1800

s =3.996%
l =81.787m

s =7.814%
l =73.163m

Grad.= 01
Achse= 01

Km= 0+009.509
H = 1500

s =3.346%

l =7.231m

s =4.182%

l =19.078m

Grad.= 01Achse= 01

Km= 0+028.587H = -3102.849

s =4.182%
l =19.078m

s =3.495%
l =25.751m

Grad.= 01Achse= 01

Km= 0+054.338H = -6500

s =3.495%
l =25.751m s =3.184%

l =37.636m

Grad.= 01Achse= 01

Km= 0+091.974
H = 2850

s =3.184%l =37.636m

s =4.805%l =43.387m

Grad.= 01
Achse= 01

Km= 0+135.361

H = -4925.275

s =4.805%
l =43.387m

s =3.996%
l =81.787m

Grad.= 01

Achse= 01

Km= 0+217.148

H = 1800

s =3.996%
l =81.787m

s =7.814%
l =73.163m

Gaus_1
LPH 6 m

Gaus_2
LPH 6 m Gaus_3

LPH 6 m

Gaus_4
LPH 6 m

Gaus_5
LPH 6 m

Gaus_6
LPH 6 m

Gaus_7
LPH 6 m

Gaus_8
LPH 6 m

Gaus_9
LPH 6 m

Gaus_10
LPH 6 m

Gaus_11
LPH 6 m

Gaus_12
LPH 6 m

Gaus_13
LPH 6 m

Gaus_14
LPH 6 m

Sc
ha

lts
te

lle
 1

1 von 2

Erneuerung Straßenbeleuchtung
Schweppenhausen
55444 Schweppenhausen

Ortsgemeinde Schweppenhausen
55444 SchweppenhausenElektro

579-3.01

1 : 250

Projekt-Nr.:

Objekt:

Bauherr:

Blätter

BlattPlan:

Dateipfad:Maßstab:

Zeichn.-Nr.:

Plot
Norm
Plot
Norm
Gepr
Bearb

NameDatum

Gewerk:

Projekt-Nr.:

ÄnderungZust Datum Name

Ingenieurbüro für Elektrotechnik
Fachplaner f. vorbeugenden Brandschutz

Litzenberger

Hauptstraße 58

55595 Hüffelsheim

Telefon: 0671 48335154

Telefax: 0671 48335155

info@ib-litzenberger.de

www.ib-litzenberger.de

Planstand

ESS [579-3.01] EP Lageplan.dwg ©
by

 In
g.

- B
ür

o 
fü

r E
le

kt
ro

te
ch

ni
k 

Li
tz

en
be

rg
er

Entwurf
Lageplan

20.08.2021 JL. D.

20.08.2021 JL. D.
21.07.2021 Frey

579/19-ESS


